
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1764 – 05 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.4683/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 74/2019 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de enfeites 
natalinos e serviço de instalação, para a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, conforme Memorial Descritivo - 
Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 12.185,78 
(doze mil centos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 12 de novembro de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.4644/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 75/2019 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
instrumentos musicais, para o Departamento de Cultura e 
Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
14.859,80(quatorze mil oitocentos e cinquenta e nove reais e 
oitenta centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 09:30 h do dia 12 de novembro de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.4645/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 76/2019 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em hotelaria e hospedagem, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 35.197,80 
(trinta e cinco mil centos e noventa e sete reais e oitenta centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 13:30 h do dia 12 de novembro de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.4676/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 77/2019 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa prestadora de serviços de Fisioterapia (Home Care) 
domiciliar, para pacientes do Fundo Municipal de Saúde, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
192.000,00(cento e noventa e dois mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 14:00 h do dia 12 de novembro de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1764 – 05 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.4689/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 78/2019 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em serviços de roçagem, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
499.906,90(quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e seis 
reais e noventa centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 13 de novembro de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.4678/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 79/2019 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa visando a publicação dos atos oficiais do município em 
jornal de circulação local, conforme Memorial Descritivo - Anexo I 
do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
109.682,00(cento e nove mil seiscentos e oitenta e dois reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 10:00 h do dia 13 de novembro de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 29 de outubro de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 43/2019 

 
 

OBJETO: Contratação de CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI 
referente ao chamamento público n º 04/2019 para credenciamento 
de “Casas de Apoio” com sede na cidade de Curitiba, no estado do 
Paraná, para prestação de serviços de hospedagem especializada, 
com atendimento 24 horas, aos usuários do Sistema Único de Saúde 
Municipal em tratamento nessa cidade. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 30 de outubro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 393/2019 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E EDCARLOS JOSE DA 
COSTA-COMERCIO DE VEICULOS - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso V. 
OBJETO: Contratação da empresa EDCARLOS JOSE DA COSTA-
COMERCIO DE VEICULOS - ME para prestação de serviço de 
transporte de tubos de concreto. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252.141   3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 3154. 
1110.1545200252.141   3.3.90.39.00   FR - 504  Cód. Reduzido 3155. 
1110.1545200252.141   3.3.90.39.00   FR - 510  Cód. Reduzido 3156. 
VALOR: R$ 92.250,00  (Noventa e dois mil duzentos e cinquenta 
reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:   José Antônio Costa.                                              
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 132/2019. 

Jacarezinho/PR, 29 de outubro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1764 – 05 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7102/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
52/2013 do protocolo nº 2019/04/001915; ao cumprimento das 
exigências da já mencionada LC; considerando o que dispõe a Lei 
Federal nº 6.766, de 19.12.79, suas alterações e demais dispositivos 
aplicáveis,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica aprovado o desmembramento de 01 (uma) área de 
terras, localizado no perímetro urbano deste Município, localizada 
na BR 153, esquina com a Rua Paulo Rodrigues Da Silva, Lote 3, 
Chácara Paraiso, de acordo com a matricula n°.6788 do Registro 
Geral do Serviço de Registro de Imóveis desta Comarca, com área 
total de 9.400,00m² de propriedade de OSMAR ANTONIO CASTRO 
& CIA Ltda em 10 (Dez) lotes denominados de Lote 01 com área de 
1.500,00m², Lote 02 com área de 1.500,00m², Lote 03 com área de 
749,41m², Lote 04 com área 725,96m², Lote 05 com área de 
702,51m², Lote 06 com área de 679,06m², Lote 07 com área de 
655,61m², Lote 08 com área de 632,16m², Lote 09 com área de 
610,38m², Lote 10 com área de 1.644,91m² ,todos com suas 
características e confrontações constantes de memorial descritivo 
que faz parte do processo arquivado junto à Seção de Protocolo e 
Arquivo desta Prefeitura Municipal. 
Art. 2º.  Dentro do prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias, a 
partir da publicação deste Decreto, se não for comprovado o registro 
imobiliário do desmembramento, este Decreto ficará revogado. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogado todas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 29 de outubro de 2019. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2019 
CONTRATO: 286/2019 
OBJETO: Aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DR. SELL INFORMÁTICA LTDA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100122.085 - 
3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO 3275 

Jacarezinho, PR, 29 de outubro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EDITAL 3/2019 
 

Define o LOCAL DA REALIZAÇÃO DAS 
PROVAS do Teste Seletivo de Estagiários 
para a Câmara Municipal de Jacarezinho, 
Estado do Paraná. 

O Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado 
instituída pela Portaria 23/2019, de 11 de setembro de 2019, Sr. LUIZ 
HENRIQUE NÉIA GIAVINA BIANCHI, em atenção ao Item 2.10 do 
EDITAL 1/2019, resolve tornar público o LOCAL ONDE SERÃO 
REALIZADAS AS PROVAS para o Teste Seletivo da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, para o preenchimento de vagas de Estagiários de 
Nível Superior na área de Direito, nos termos da Lei Municipal 3.197, 
de 13 de março de 2015 e da Lei Federal 11.788, de 25 de setembro 
de 2008.  
As provas objetivas realizar-se-ão à RUA COSTA JÚNIOR, N.° 1.065, 
CENTRO, JACAREZINHO, PR, antigo Hotel Municipal, local onde 
atualmente funciona a Secretaria Municipal de Educação e Polo 
Presencial da Universidade Aberta Brasil – UAB. 
Reitera-se que, nos termos dos Itens 3.3 e 3.4 do EDITAL 1/2019, as 
provas serão realizadas dia 10 de novembro de 2019, com início às 
09h00min e término às 12h00min, sendo que os portões de acesso 
ao local serão abertos às 08h00min e fechados às 08h45min, 
estando impedido, por qualquer motivo, de ingressar o candidato 
que chegar ao local de prova após o horário estipulado. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho/PR, 30 de outubro de 2019. 
 

Luiz Henrique Néia Giavina Bianchi  
Presidente CEPSS 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2019 
CONTRATO: 288/2019 
OBJETO: Aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FABIO HENRIQUE HARTMAN DA SILVA 
05085809947-ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100122.085 - 
3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO 3275 – R$ 6.000,00. 

Jacarezinho, PR, 29 de outubro de 2019. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1764 – 05 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 53/2019 
CONTRATO: 298/2019 
OBJETO: Aquisição de fraldas para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES – EIRELI EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1012100122.085 - 
3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3435. 

Jacarezinho, PR, 29 de outubro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 

 
 

OBJETO: Planos Privados Coletivos de Intermediação Médica, 
Exames Laboratoriais e Prestação de Serviços Odontológicos 
compreendidos nesse convênio, para atendimento na sua área de 
ação com todas as unidades da UNIPLAN VIDAS conveniadas. 
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
CONVENIADO: UNIPLAN VIDAS – INTERMEDIAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DE ASSINATURA: 16/10/2019. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1764 – 05 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7104/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), para a dotação 
abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0710.1212200082.046  

  3.3.90.39.00 200 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - 
Exercícios Anteriores. 

  
  20.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  20.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 
4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2018, na Fonte de Recursos abaixo: 

000 Recursos Ordinários Livres    20.000,00 

                      TOTAL    20.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de outubro de 2019. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-10-30T16:33:25-0300




